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SHOQURISE WE PURGIRGIESL 20 X GIZUAR ¥ STGRKAS * sH,PK,

Shoqbria me Pprgiegissi 1 Kuflguar'3terkad" krijohed nga
Ortaku i Vetbm avdian Sterka],banues ni gvietin e Lechig.

shogéria ke psr gelim 8 ghvilloj aktivitedin egal ekonomik
ng Hepubliken e Shqgiptris¥ bagusy ud leg¥slacionin ns fugi dhe n@
dispositat e parashikusra n8 L¥ite statutb.

Lo VEHDOR HURENT
Heni nr 1.Vendgendyini legsl i shoqBriad me pBrgjesivel 8 kufizuar
"Stexrkai"SH.PK.8ohtE n8 gqytetin e Levhbs.shoqiria mund 38 Haps edhe
vendqendrine 18 dyts,eslensi e pivrfaqési,nd 8 giths teritorin e
Republikbs 8 Shqipbeist si dhe jashtd vendii me nivatimin e srzsnewe
prkatise gipas Liziit,

IL SHERTTMT,OBJUK LT I VEPRINTARTSR B 1HGIAVESTA
Nend ny 2 NE bagh ¥ ligi¥s 7512 dath 10.08.1991 "Pér sanksionimin dhe
mbrojtjen e pronbs private,bd nismés st Lir,ts veprimbarive private
58 pavarura dhe privatisimit® dhe ligiée 7638 dats 19.11.1992 ¥ Pip
shoqerité trezdture” me vullne$ 48 Lirs 5 Ortakut 6 Veidn gsArdian
Sterkaj,krojéhet Shogbvia me Poregiegivel b4 RufizuarvSterkaisSH.P.K.

shoqBrie fiton prsonalitet juwidik 48 nge data e rregiietri
mit U8 mal nd rregiisirin tregiitar.aio Bohid pérson Juridik shqipbtav
48 zhvillon aktivitetin e @aj né porputhie me legliglaclonin shqlptar
nt fuql dhe ¥ akteve t¥ sal themelore.
Heni nr 3 Objekti i veprimtariss s8 ShogBrist Bshis: |

PREGETINI BESPORP-IMFORT,IE SHUAICE B PAXICEH,TE MALLRAVE A
HORYSHUE INDUSTRIAL,USH@OR ,BUJOESOR $BLEKIORAL L LENDE TE PARA,,KARBURANT
HAKINERI B Pal SJB, DUHAN CLGARE ,PIJE ALKOLIKR #RESKURSE P DI S KENBIHI,
RATBRIAL=-FDE RETHT,, LENDE DRUBY pBIHE HIGKSORE I BTSROVAJORE IHN HENPRODU
KT B PYRB,VEPRIMTARL BANKARE (KAMBIZEA) , ZENTH B 0R0GEMN P GHEU 3 ARG Ts
VIET WRISTIXK BRI,
Heund 4 Jetbgiatiala ¢ shoqirish Bohis nbl 10 viet,

He vendim ¥ Opbakut 8 Vetvm,apo kur verifikohen rrothana +i
tilla,kur ligde urdhévon shprehimisht shpbendarien e saj,Shoqkrle
mund ¥ shpbrndahet para kBti) afati.

KKBU_LI

SAPTPALY THEVBLOR T SHOQURISE ¥SWRKAT®SH P.K.
Heni 5 kapitall themelor i s&aqérisﬁ Baht€ 100 mijs lekB.Al i pirket
torésisht Ortakut 4 Vettm dhe Bshis nbnshiruar pred Bij.

He vendim t¥ Ortalut &8 Vetdm,i 0ill rregjistrvohet né librin
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e Shoqbrist,kapitali mund 8 ndvyshohet.
Lsht@% ndaluar gb hapital; t8 p%riaﬁésshe% me letrs me vlierd
8 tregs tueshme apo gherbine.
flent 6 Kapitall themeltar Hshbé 1 ndord n¥ huota nga 1000 lekd seic:
apo shuméfisha 8 =aji. :
Por transferinin e t8 giitha 1lojeve t8 hap;ﬁ%l3% dhe 8k od
satbjekt Bohis kompetent Ortaku i Vetdm
Hend 7 Bhogbrda ka 8 drejt 8 verd peng nils pless 18 kapitallu s
sgl thenelor.l¥ ragt shitje 48 detyruara ¥ plesive 8 lira %5 léna
peng,pengtnarrisl do $¥ pranohet si pireon,t# 4lit i jand trangfervuay
plesdt e kapitellt theletar,me pirisshtim 8 rasteve kup ShogBria
preferon i ribleild Lito pjest dhe 8 deklarej zvogblimin e mundbshim
b8 kapitallt 8 sal thobelmr.
| KREY IIT
QREANST T SHOQERTSE ) ADMINTS BRLHT

Heni 8 Ortaku i Yetem Bshbl organi ny I lets 1 Sheqariséﬁﬁtlj i take
t8 glitha kompetencat qb n¥d liglin"Pir shoqbriti tregitareMianid dhins
apanblesd g8 oritakiive.

| Vendinet e Owviskut ¥ Yat%m rregilistrohen ub 1i@rin a Shogiri

g, .
Heni 2. Gdo 1 interesuar mund 8 kirkeld n¥ Giykaten e rrethit Mlrank
saullinin e vendimeve 48 Ortakut %% Vetun T8 marra ab Euadershtim ne
ligiin dhe nesmat e L¥%LJ statubi.
Heni 10 Shoglria adﬁinistrshe% ngs ni¥ sdnlanistrator 1 Vebbm,i ¢ili
éghté mﬁeh@re%ﬁ dhe Ortak 1 Vetim i ghaqérigﬁ GeArdian Sterkal ne
adrest lagiia "Beslidhja"Leghs.
Neni 11 Administratori ke 8 dvelt® 8 kryej gde veprim,administein
ng inberey ¥ ShoybrisB,brend osbjektlit t8 veprimdarcEsd s8 saj.
Heni 12 Jhoq¥ris nerrpbyr gipir detyrimet 8 rejedhin ngs aktet o
administratorit dhe kur kébo nuk pErishihen n8 objektln e veprimitaris
g8 sal me p¥rjashtim tU rastdt,kur ajo proven se t# tret¥t e dinin g
aittl 1 adminlgtratorlt tejkalonte objektin e veprimitarist g8 Shogbris
oge nuk mund ¥ Injoronin kB8 fakt né rrethana tH cakiuara.
Heml 13 Administratorid 1 taken firme ¢ Shoqbris® dhe perfagbsimi i
saj ndad 8% tretéve.
Bimy 1y

BILEACT DHE FYTTAE P _
Henl 14  Viti finenclar 1 Shoqbrdsé mbyllet we daten 31 dhejdox t%
¢de viti.
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HE kEt8 rast edninistratori bin inventarin dhe llogoriti
vietore sipas dispouzlatve dhe 1ig§iﬁ YPEe Laﬂtabilitgtlaﬁ dhs harton
nlE raport mesklrim pbr administyrimin,
Bilanelt i baghkohens
«i8 situacion pér garancitl o dhina nga ShogBria
«ijE sltuagcion pér sigurimet & blera nga Shogiria
; 3 Firderisavezerva e éaaaa&eghmaﬁ B8 arwijd 1/10 e kapitalit
themelta&,@haqar;a Babitd o detyraar t ﬁ@p&a&taj% ng fund %6 gdo viti
1780 plest e Litimit ¥ resliguar.
ﬂ%ﬁi i6 Eiﬁlm@%,paaf t8 Jjend deposliuar,shunat e urdbaruara per ray
TN %tg.,i balifint terBeisht Orbakut &8 Veatim,
Hend 17  Bilanel vietor duhet 8 paragitet b@%ﬂda dats 3& mars 8
vitis paégréhéa,

KﬂLB IV
s;éh;i}ii&éd TH Z?i;ﬁa’p%
eni 18  Hardhanjet o puﬁeg nis Shogéri rregullohen neépiwmjet kontrta-
ve t% punéﬁ Prr gesghiden g8 nuk rregullohen me kontratat ¢ punda ghaw
tohen dispoeltat phvkatése %8 legiislacionit ns fugi.
Nenl 19  Shoqiriae mery pir sipsr t8 rrespekiols 48 giithe rreszullatb :
fugi 8 punbsinit dhe pir pigurinet shoqivore pBr 5 ggﬁthg tE punésus
it n¥ sShogbri,ndersa kita t8 fundit jand t¥ detyruar tb regpektojns
statutin e saj.i¥ puntsuarii ng Shoqbri pirgiigien nd bazé t8¥ Lkbtij
atatutl pér gbalnin e debyrave i# agayriuara dhe pir démet e ghkakiuare
Shoqérisé mbajng pbrejegidisl ligiore.
Rend 20 FPunonjislt ¢ embruar nuk marrin plesd nd ndsvjen & £itimit
B 3@&115&&@ nga SHoqbriasnbse kontrate e punds nuk e pBrmban njs gib
BB $il1lE.4%a nuk maerin ciléeing e Oriakut nd Shoqiri dhe as mund 8
shvillojnk njs aktivitet konkurvues t8 ¢lardo 1loji pbr lloporl %8 tyre
apo t8 tretBve,pirvec vabteve BB autoriguara nga Ortaku 1 VetBm.lsr
- gdo shkelje nd kitd dreibim punoniésl largohet nga puna dhe pergdigiet
phr démet e shhkakiuava.
Hend 21 T8 glithé 6 punbouarit n¥ Shoqsd jond 5 detycuar 48 runjub
selivetin pun¥g ¥ ShogBrils#.Sekret pune pavaqgesin materialet dhe
aktet L€ cllab me Ligi dhe digpozide t8 veganta =i dhe me vendimed
¢ Urtakut WVetiém jand shpallur 8 $illa,
KREY VI
Kuﬁffmmi::i: & ﬁﬁﬁﬁ%ﬁﬁﬁ}f _

deni 22 Shoqiria organlgon kontrellin 2 brend¥shém me ekspert konia-
bel ¥ auborisuar,ts %mﬁruar,a§@ me afate t8 cakibusnra,

GLkspertl konitvollon dhe garanton q¥ llogorll vietore jand
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t8 rresullia,t¥ hartusrae me siugeritet,qi Japin psqyrim besnlk t8
revultateve t¥ operaclonit %8 vitit 18 keluer £inemoisyr,t¥ ziendjes
financlare dhe treshigimis® so Shoqbrisd ng fund 8 k831l viti finan-
clar.Ats konteollojnd pBrshbatien e kontabilitetit 5 Shoqirish me
legiisglaclonin pBrkatiis né fugi.

Veprimet ¢ Shogbrigd mbyllen me 31 dbjetor 48 ¢do viti me
urdber T8 Ortakut 18 Vebbm.i¥ asdhurat neivo dbe husbied pas zhritjes
18 detyrimeve fiskale dhe lkrijiimit 8 fondlis &8 akumulimitga mbeten
Ortakut t8Veltan el pasurl e $1j.1 eili pastal vendos vetd pbr kpijiniy
dhe pBxdorimin e ¢do fondi $% Shoqbdsb.

KEEY I VLI

SHEIRGERIS B SHOQLRIGE
Neni 23  Shpirbirian ¢ Shogs®¥ mund 8 vijh ub ¢do kou¥ si n¥ rast
falinentini,privin 1 ©8 drejtave pir $& ushtruar profesion tregbtar of
nk kBt rast Ordaku i Velbm vendog mbi adnyven e Tikujdimit duke cakiy
njé ose m¥ shumi libujdator.bikujidatori i merr 8 iitha aivibutet e
Ortakut 8 VetEm dhe ky 1 fundit mery ¥ dreitén ia niiket me ghvilliie-
min e punsve t8 shoqbrish e cila pir giiih kohen gb Behi¥ ng likujdim
enirtohetsShoqiri ng Likujdin%.
Neni 24 e mbarimin e formaliteteve t¥ lLikujdimit,Shegria pushon
aktlvitetin e @aj dh@-g*rfe&jiﬁﬁrahg% nga Libri{rregileivi)itvesitar.

neni 2= bhgaézia #@pﬁaﬁ,si Q%fbﬁﬁ éar;dzh,qa nge &ita a yregiistrind
ne &jgkat@n e rrethit Tiven¥,ndersa ushivon askiivitet ekonomik privat
ng bagh 8 statubit dhe tilejes =8 ushirinit 8 profesionit 18 marsd
nga organet keompetente.

Heni 26 Péres mul veisbhlikohet n¥ k8t stetut 1 veferchel legilplam
clenit n¥ fugl.

Neni 2¢ Ky statub pérpilohet ¢ fiwmoset nga Ortsku i Vebbu.

ORPAKT T VETHEM

«  prdian Sterkaj =
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